1

Công ty CP Chứng khoán Tp. HCM (HSC)
TRỤ SỞ CHÍNH
Tầng 5 & 6, Tòa nhà AB, 76 Lê Lai,
P.Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh
T: (+84 8) 3823 3299          F: (+84 8) 3823 3301
E: info@hsc.com.vn            W: www.hsc.com.vn

Số: 02/2017/TT- HĐQT                TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 04 năm 2017

TỜ TRÌNH
       TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM TÀI CHÍNH 2016

V/v thông qua Báo cáo tài chính năm 2016 đã được kiểm toán của HSC

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

29/06/2006, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 được Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 24/11/2010 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh chỉnh sửa lần 10 theo Nghị quyết số

01/2016/NQ-ĐHĐCĐ ngày 02/03/2017;

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2016 của

Công ty Cổ phần Chứng khoán TP.Hồ Chí Minh đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst &

Young Việt Nam.

Báo cáo tài chính năm 2016 đã được công bố thông tin theo quy định, đồng thời được đăng tải

trên trang thông tin điện tử của Công ty bao gồm:

1. Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc ;

2. Báo cáo Kiểm toán độc lập;

3. Bảng cân đối kế toán;

4. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh;

5. Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ;

6. Báo cáo tình hình biến động vốn chủ sở hữu;

7. Thuyết minh Báo cáo tài chính,

 2

Trong đó:

Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính năm 2016 của Công ty Cổ phần Chứng khoán

TP.Hồ Chí Minh

 Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT Chỉ tiêu Thực hiện 2016

Thực hiện 2015

1

Tổng tài sản

3.616.842.334.688

3.103.573.869.400

2

Doanh thu thuần

824.244.576.700

591.138.977.810

3

Lợi nhuận trước thuế

385.383.289.422

271.500.191.481

4

Lợi nhuận sau thuế

304.530.981.303

213.310.100.261

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu Vp.HĐQT

 TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

ĐỖ HÙNG VIỆT